ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное    образование

Лазаревское

Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Лазаревское

Щекинского  района
__________________________________________________________________________________________________                                    301220  п.Лазарево,  ул.Тульская  (старая),  д.2,  (тел.) 8 (48751) 7-22-49, (факс) 8 (48751) 7-21-28  __________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2013 г.                                                                            № 10-387е
Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества коммунальных услуг в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района»
           В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации МО Лазаревское от 17.10.2013г. № 10-387б «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Лазаревское Щекинского района», постановлением администрации МО Лазаревское от 30.09.2013г. № 09-346 «А», руководствуясь Уставом МО Лазаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества коммунальных услуг в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района» (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Федотову Г.И.
                  3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Щекинский муниципальный вестник» и вступает в силу со дня опубликования.

Глава МО Лазаревское                                                                      В.В.Воробьев

Приложение к постановлению администрации МО Лазаревское от 17.10.2013г. № 10-387е
ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования Лазаревское Щёкинского района
«Улучшение жилищных условий граждан и качества коммунальных услуг в МО Лазаревское Щекинского района»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация муниципального образования Лазаревское Щекинского района

	Соисполнители программы
	1. Сектор по жизнеобеспечению населенных пунктов, ГО и ЧС

	Цель (цели) программы
	1. 1. Ликвидация аварийного состояния домов.
2. Проведение капитального планового ремонта домов с соблюдением сроков, определяемых собственниками в соответствии с действующим
законодательством.
3. Стимулирование самоорганизации собственников помещений в многоквартирных домах и принятия ими
на себя ответственности за техническое состояние общего имущества в многоквартирных домах и его качественное улучшение

	Задачи программы
	1. Капитальный ремонт домов многоквартирных домов.
2. Проведение капитального планового ремонта с соблюдением сроков, определяемых собственниками в соответствии с действующим законодательством

	Целевые показатели (индикаторы) программы

	Программно-целевые инструменты программы: перечень подпрограмм муниципальной программы, ведомственных целевых программ, основных мероприятий
	Подпрограмма 1 «Организация содержания муниципального жилищного фонда муниципального образования Лазаревское Щекинского района на 2014-2016г.г.»;
Подпрограмма 2 «Модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании Лазаревское Щёкинского района на 2014-2016г.г.»;

Подпрограмма 3 «Чистая вода на 2014-2016г.г.»;

	Сроки реализации программы
	2014-2016г.г.

	Объемы финансирования программы
	Всего по муниципальной программе: 5400,0 тыс.руб.

в том числе по годам:

2014 год - 3100,0 тыс.руб.

2015 год - 1400,0 тыс.руб.

2016 год - 900,0 тыс.руб.

Подпрограмма 1 «Организация содержания  муниципального жилищного фонда муниципального образования Лазаревское Щекинского района на 2014-2016г.г.»

Всего на 2014 год- 400,0 тыс.руб.

Всего на 2015 год- 400,0 тыс.руб.

Всего на 2016 год- 400,0 тыс.руб.

Подпрограмма 2  «Модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании Лазаревское Щёкинского района на 2014-2016г.г.»;

Всего на 2014 год- 1200,0 тыс.руб.

Подпрограмма 3 «Чистая вода на 2014-2016г.г.»;»

Всего на 2014 год- 1500,0 тыс.руб.

В Всего на 2015 год- 1000,0 тыс.руб.

сего на 2016 год- 500,0 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Реализация мероприятий Программы будет способствовать улучшению экологической обстановки и условий жизнедеятельности населения муниципального образования.

Обеспечению надлежащего санитарного состояния территории муниципального образования.

Улучшения условий проживания населения, снижения уровни преступности, повышение безопасности дорожного движения, снижение бюджетных расходов за счет экономии электроэнергии и снижение эксплуатационных расходов.

Позволит привести территорию мест захоронения в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических и экологических норм.

Перечень  мероприятий

по реализации подпрограммы «Организация содержания  муниципального жилищного фонда муниципального образования Лазаревское Щекинского района на 2014-2016г.г.»
муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан в МО Лазаревское Щекинского района»
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО ЛазаревскоеЩёкинского района

	внебюджетных
источников

	Мероприятие 1

Текущий ремонт жилого фонда
	2014
	400,0

	400,0

	Администрация МО Лазаревское Щекинского района

	2015
	400,0

	400,0

	2016
	400,0

	400,0

	Итого по подпрограмме:

	1200,0

	1200,0

Перечень  мероприятий

по реализации подпрограммы «Модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании Лазаревское Щёкинского района на 2014-2016г.г.»;.
муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан в МО Лазаревское Щекинского района»
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО ЛазаревскоеЩёкинского района

	внебюджетных
источников

	Мероприятие 1

Ремонт артезианской скважины                    д. Рязановка
	2014
	1200,0

	1200,0

	Администрация МО Лазаревское Щекинского района

	2015

	2016

	Итого по подпрограмме:

	1200,0

	1200,0

Перечень  мероприятий

по реализации подпрограммы «Чистая вода на 2014-2016г.г»;.
муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан в МО Лазаревское Щекинского района»
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО ЛазаревскоеЩёкинского района

	внебюджетных
источников

	Мероприятие 1

Капитальный ремонт системы водоснабжения

	2014
	900,0

	900,0

	Администрация МО Лазаревское Щекинского района

	2015
	1000,0

	1000,0

	2016

	500,0

	500,0

	Итого по подпрограмме:

	2400,0

	2400,0

	Мероприятие 2
Разработка проектно-сметной документации на строительство скважины д. Пирогово –Зыково

	2014
	300,0

	300,0

	Администрация МО Лазаревское Щекинского района

	2015

	2016

	Итого по подпрограмме:

	300,0

	300,0

	Мероприятие 3
Разработка проектно-сметной документации на строительство системы водоотведения с. Карамышево

	2014

	300,0

	300,0

	Администрация МО Лазаревское Щекинского района

	2015

	2016

	Итого по подпрограмме:

	300,0

	300,0

Перечень

Общая потребность в ресурсах  муниципальной  программы

«Улучшение жилищных условий граждан в МО Лазаревское Щекинского района»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе  по годам:

	2014
	2015
	2016

	Муниципальная программа
	Улучшение жилищных условий граждан в МО Лазаревское Щекинского района
	Всего
	3100,0
	17479,2

	федеральный бюджет

	бюджет Тульской области

	бюджет МО Щёкинский район

	бюджет МО поселений Щёкинского района

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	«Организация содержания муниципального жилищного фонда муниципального образования Лазаревское Щекинского района на 2014-2016г.г.»

	Всего

	федеральный бюджет

	бюджет Тульской области

	бюджет МО Щёкинский район

	бюджет МО Лазаревское Щёкинского района

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	«Модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании Лазаревское Щёкинского района на 2014-2016г.г.»;

	Всего

	федеральный бюджет

	бюджет Тульской области

	бюджет МО Щёкинский район

	бюджет МО Лазаревское Щёкинского района

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 3
	«Чистая вода на 2014-2016г.г.»;

	Всего

	федеральный бюджет

	бюджет Тульской области

	бюджет МО Щёкинский район

	бюджет МО Лазаревское Щёкинского района

	внебюджетные источники